
 

Dz-02.0021.6.2015 

Uchwała Nr VI/73/2015 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 23 kwietnia 2015 r. 

 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań mających na celu 

zapewnienie lokalu na potrzeby funkcjonowania Niepublicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Centrum Promocji Zdrowia – Aleja Pokoju POZ Sp.  z o.o. 

 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. a uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie 

(Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1838) Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co 

następuje: 

 
 

§ 1. 
 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań mających na celu 

zapewnienie lokalu na potrzeby funkcjonowania Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Centrum Promocji Zdrowia – Aleja Pokoju POZ Sp. z o.o. 

 
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

             Przewodnicząca 

       Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

             Małgorzata Ciemięga 

 

 

Uzasadnienie: 

W budynku przy al. Pokoju 2 znajdują się: poradnia ogólna lekarzy rodzinnych, 

poradnia pediatryczna oraz poradnia pielęgniarki środowiskowo – rodzinnej. Stale korzysta  

z nich wielu mieszkańców dzielnicy Grzegórzki i całego miasta. NZOZ jest usytuowany  

w dogodnym miejscu, blisko przystanków komunikacji miejskiej, co jest niezwykle ważne  

z uwagi na osoby starsze, niepełnosprawne oraz rodziców i opiekunów chorych dzieci. 

W związku z przekazaniem tego budynku przez Gminę Kraków na rzecz 

Województwa Małopolskiego i decyzją podjętą przez radnych sejmiku wojewódzkiego, że na 

tym terenie wybudowana będzie nowa siedziba Urzędu Marszałkowskiego, w niedalekiej 

przyszłości konieczne będzie opuszczenie lokalu przez NZOZ Centrum Promocji Zdrowia. 

W trosce o pacjentów nalegamy, aby na potrzeby funkcjonowania NZOZ Centrum 

Promocji Zdrowia udostępnić lokal Gminy Kraków w najbliższym rejonie al. Pokoju 2. 

Ten rejon alei Pokoju od kilkudziesięciu lat funkcjonuje w świadomości mieszkańców 

jako centrum medyczne, z którego mogą swobodnie korzystać. Uważamy, że należy dołożyć 

wszelkich starań, aby nadal było to możliwe. Lokalizacja w najbliższym rejonie obecnie 

funkcjonującej placówki zdrowia z punktu widzenia obecnych i przyszłych pacjentów 



uważamy za optymalne. Stąd nasz apel do Prezydenta Miasta Krakowa o wskazanie jak 

najlepszej lokalizacji. 

Uważamy, że najlepszą lokalizacją na ten cel jest budynek przy al. Pokoju 4. Ale 

jeżeli w zasobach Gminy, nie ma w najbliższym rejonie lokalu spełniającego wymagania, 

proponujemy, aby zabezpieczyć środki finansowe w budżecie miasta Krakowa w roku 

planowania 2016, na zakup lokalu w najbliższej okolicy, który stanowić będzie własność 

Skarbu Miasta, a lokal wykorzystany zostanie dla celu przeniesienia przychodni zdrowia. 

Przy podejmowaniu decyzji proszę wziąć pod uwagę, jak duże zagrożenie dla bezpieczeństwa 

pacjentów, niesie podjęcie złej decyzji i likwidacja kolejnej placówki zdrowia o charakterze 

ogólnym, w naszej dzielnicy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


